
RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

Jui l le t  2017 .  Tome 4  -  édi t ion  du 22/08/2017

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552























































































































































PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

Récépissé de modification d'une déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

n° 2017-599

SERVICES A LA PERSONNE

www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Téléphone : 04.89.06.76.67 
Télécopie : 04.93.83.66.90

Raison sociale : SARL ALC DOM'SERVICES
Enseigne ou nom commercial : KANGOUROU KIDS

Siret : 48333468600043

NUMERO DE DECLARATION : SAP483334686

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement, 

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2016-893 du 23 novembre 2016 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de modification de déclaration n° 2016-947 de la  SARL ALC DOM'SERVICES
dont le siège social est situé 1, avenue Villermont   06000 NICE,

CONSTATE,

qu’en  application  des  dispositions  du  code  du  travail  susvisées,  une  demande  de  modification  de
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité départementale des Alpes
Maritimes de la DIRECCTE PACA  par la SARL ALC DOM'SERVICES, 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



Cette modification porte sur le changement de siège social de la  SARL ALC DOM'SERVICES, qui
dorénavant est situé à :

− 8 rue Veillon
06000 NICE

Elle prend effet le 01 mai 2017. 

Ce récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 04 juillet 2017

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Signé Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

AVENANT1 N° 2017-600

A L'ARRETE N° 2016-948 PORTANT AGREMENT  
AU TITRE DES SERVICES A LA PERSONNE

SERVICES A LA PERSONNE

Téléphone : 04.89.06.76.67 

Télécopie : 04.93.83.66.90

Raison sociale : SARL ALC DOM'SERVICES
Enseigne ou nom commercial : KANGOUROU KIDS

Siret : 48333468600043

www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

NUMERO D'AGREMENT : SAP483334686 

Le préfet du département des Alpes Maritimes,

VU le code du travail et notamment les articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-12, D.7231-1, D.7231-
2 et D.7233-1,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement,

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l’arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l’article R.7232-6 du code du
travail,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2016-893 du 23 novembre 2016 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU l'arrêté préfectoral n° 2016-948 portant agrément au profit de la SARL ALC DOM'SERVICES
dont le siège social est situé 1, avenue Villermont   06000 NICE,

VU le changement de siège social de la SARL ALC DOM'SERVICES à compter du 01 mai 2017,

ARRETE

ARTICLE 1

Le siège social de la SARL ALC DOM'SERVICES est transféré à :

− 8 rue Veillon
06000 NICE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



ARTICLE 2

Cet avenant prend effet le 01 mai 2017.

ARTICLE 3

Les autres clauses de l'agrément initial sont inchangées.

ARTICLE  4

Le directeur régional adjoint, responsable de l’unité départementale des Alpes-Maritimes,
Le directeur départemental des finances publiques,
Sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes.

Fait à Nice, le 04 juillet 2017

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Signé Claude Lise TREMOLIERES

2



PRÉFET DES ALPES-MARITIMES

Direction régionale
des entreprises

de la concurrence
de la consommation

du travail et de l’emploi

Unité départementale
des Alpes-Maritimes

ARRETE N° 2017-596

Portant retrait d'enregistrement de la déclaration 
d'activité au titre des services à la personne

SERVICES A LA PERSONNE
www.entreprises.gouv.fr/services-
a-la-personne

Le préfet du département des Alpes-Maritimes,

VU le  code  du  travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5,

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement,

VU le décret n° 2016-750 du 06 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne
soumises à agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2016-878  du  22  novembre  2016  donnant  délégation  de  signature  à
monsieur le directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, responsable de l'unité départementale des Alpes-Maritimes,

VU la décision n° 2016-893 du 23 novembre 2016 de monsieur le directeur régional adjoint des
entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du travail  et  de l'emploi,  responsable de
l'unité départementale des Alpes-Maritimes portant subdélégation de signature,

VU le récépissé de déclaration au titre des services à la personne n° 2015-841 enregistré au profit de
l’Entrepreneur Individuel GNALDI Catherine dont le siège social est  situé 3,  Rue de Suisse
06000 NICE,

VU la mise en demeure par LRAR du 24 avril 2017 adressé à l’Entrepreneur Individuel GNALDI
Catherine pour non-respect de la condition d’activité exclusive prévue à l’article R.7232-1-1 du
code du travail (prestations effectuées au domicile des particuliers qui n’ont pas fait l’objet d’une
déclaration au titre des services à la personne ou qui relèvent du champ de l’autorisation),

VU le courrier de réponse de l’Entrepreneur Individuel GNALDI Catherine par LRAR du 09 mai
2017  qui  n’apporte  aucune  explication  en  matière  de  non-respect  de  la  condition  d’activité
exclusive,   

Considérant que l’Entrepreneur Individuel GNALDI Catherine : 
- ne respecte pas la condition d’activité exclusive prévue à l’article L.7232-1-1 du code du

travail,
- propose des activités qui relèvent de l’autorisation prévue aux articles L.313-1-1 à L.313-

1-3 du code de l’action sociale et des familles,

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte)
Porte de l’Arénas – 455, Promenade des Anglais CS 43311- 06206 NICE cedex 3 - : 04 93 72 76 00
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min)
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr



ARRETE

ARTICLE 1

L’enregistrement de la déclaration au titre des services à la personne dont bénéficiait l’Entrepreneur
Individuel GNALDI Catherine est retiré.
La décision prend effet à la date de signature du présent arrêté.

ARTICLE 2

Dans un délai de deux mois à compter de sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours,

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté,

- hiérarchique auprès de :

Madame la ministre de l’artisanat, du commerce et du tourisme,
Direction générale des entreprises,
Mission des services à la personne
6, rue Louise Weiss Télédoc 315

75703 Paris Cedex 13

- Contentieux auprès du :

TRIBUNAL ADMINISTRATIF
Villa la Côte

33 Bd Franck Pilate – BP 179
06303 NICE Cedex 4

Et ce, conformément aux dispositions prévues par la loi 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits
des citoyens dans leurs relations avec les administrations.

Fait à Nice, le 03 juillet 2017

Pour le préfet des Alpes-Maritimes,
et par subdélégation,

Pour le directeur régional adjoint, 
responsable de l’unité départementale,

La responsable du service,

Signé Claude Lise TREMOLIERES

2

















                        Juillet 2017 . Tome 4 22/08/2017                        

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation territoriale des AM.............................................2
          Sante.................................................................2
               DT 1057 Ehpad FLORIBUNDA.........................................2
               DT 1101 ESATITUDE NICE...........................................6
               DT 1118 ESAT CAPTA...............................................9
               DT 1120 ESAT EPIS................................................12
               DT 1121 MAS SAINT ANTOINE........................................15
               DT 1124 CPO ACTES................................................18
               DT 1125 MAS SAINT MARTIN.........................................21
               DT 1126 MAS SAINT JEANNET........................................24
               DT 1158 ESATITUDE MENTON.........................................27
               DT 1074 SSIAD CCAS LE CANNET.....................................30
               DT 1073 SSIAD LA BEVERA..........................................34
               DT 1072 SSIAD COSI...............................................38
               DT 1058 ANCIENS COMBATTANTS......................................42
               DT 1059 BEGUM MS AGA KHAN........................................46
               DT 1060 Ehpad AU SAVEL...........................................50
               DT 1067 Ehpad SSIAD ACASSAD......................................54
               DT 1068 SSIAD UNISSAD A. TZANCK..................................58
               DT 1069 SSIAD UDMF NICE..........................................62
               DT 1070 SSIAD UDMF DRAP..........................................66
               DT 1071 SSIAD UDMF CARROS........................................70

D.D.I...........................................................................74
     D.D.P.P....................................................................74
          sante protection animales.............................................74
               AP 2017.107 Mme Wojciechowska A. hab. provisoire.................74

Direccte PACA...................................................................76
     Unite territoriale des AM..................................................76
          Emploi services aux personnes − Agremt − Retrait......................76
               RD modif 2017.599 Kangourou Kids.................................76
               Avenant 1 . 2017.600 Kangourou Kids..............................78
               AP 2017.596 EI Gnaldi C retrait..................................80

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................82
     D.R.L.P....................................................................82
          Habilitations Domaine funeraire.... autres............................82
               Cannes Av de Grasse PF Osiris habilitation.......................82
               Grasse Liberation PF Osiris habilitation.........................84
               Mandelieu Napoule Jean Mermoz creat. CF..........................86
               Nice Gairaut creation CF.........................................88



                            Index Alphabétique

               AP 2017.107 Mme Wojciechowska A. hab. provisoire.................74
               AP 2017.596 EI Gnaldi C retrait..................................80
               Avenant 1 . 2017.600 Kangourou Kids..............................78
               Cannes Av de Grasse PF Osiris habilitation.......................82
               DT 1057 Ehpad FLORIBUNDA.........................................2
               DT 1058 ANCIENS COMBATTANTS......................................42
               DT 1059 BEGUM MS AGA KHAN........................................46
               DT 1060 Ehpad AU SAVEL...........................................50
               DT 1067 Ehpad SSIAD ACASSAD......................................54
               DT 1068 SSIAD UNISSAD A. TZANCK..................................58
               DT 1069 SSIAD UDMF NICE..........................................62
               DT 1070 SSIAD UDMF DRAP..........................................66
               DT 1071 SSIAD UDMF CARROS........................................70
               DT 1072 SSIAD COSI...............................................38
               DT 1073 SSIAD LA BEVERA..........................................34
               DT 1074 SSIAD CCAS LE CANNET.....................................30
               DT 1101 ESATITUDE NICE...........................................6
               DT 1118 ESAT CAPTA...............................................9
               DT 1120 ESAT EPIS................................................12
               DT 1121 MAS SAINT ANTOINE........................................15
               DT 1124 CPO ACTES................................................18
               DT 1125 MAS SAINT MARTIN.........................................21
               DT 1126 MAS SAINT JEANNET........................................24
               DT 1158 ESATITUDE MENTON.........................................27
               Grasse Liberation PF Osiris habilitation.........................84
               Mandelieu Napoule Jean Mermoz creat. CF..........................86
               Nice Gairaut creation CF.........................................88
               RD modif 2017.599 Kangourou Kids.................................76
     D.D.P.P....................................................................74
     D.R.L.P....................................................................82
     Delegation territoriale des AM.............................................2
     Unite territoriale des AM..................................................76
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................74
Direccte PACA...................................................................76
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................82


	RAA édition du 22/08/2017
	A.R.S   PACA
	Delegation territoriale des AM
	Sante
	DT 1057 Ehpad FLORIBUNDA
	DT 1101 ESATITUDE NICE
	DT 1118 ESAT CAPTA
	DT 1120 ESAT EPIS
	DT 1121 MAS SAINT ANTOINE
	DT 1124 CPO ACTES
	DT 1125 MAS SAINT MARTIN
	DT 1126 MAS SAINT JEANNET
	DT 1158 ESATITUDE MENTON
	DT 1074 SSIAD CCAS LE CANNET
	DT 1073 SSIAD LA BEVERA
	DT 1072 SSIAD COSI
	DT 1058 ANCIENS COMBATTANTS
	DT 1059 BEGUM MS AGA KHAN
	DT 1060 Ehpad AU SAVEL
	DT 1067 Ehpad SSIAD ACASSAD
	DT 1068 SSIAD UNISSAD A. TZANCK
	DT 1069 SSIAD UDMF NICE
	DT 1070 SSIAD UDMF DRAP
	DT 1071 SSIAD UDMF CARROS



	D.D.I
	D.D.P.P
	sante protection animales
	AP 2017.107 Mme Wojciechowska A. hab. provisoire



	Direccte PACA
	Unite territoriale des AM
	Emploi services aux personnes - Agremt - Retrait
	RD modif 2017.599 Kangourou Kids
	Avenant 1 . 2017.600 Kangourou Kids
	AP 2017.596 EI Gnaldi C retrait



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	D.R.L.P
	Habilitations Domaine funeraire.... autres
	Cannes Av de Grasse PF Osiris habilitation
	Grasse Liberation PF Osiris habilitation
	Mandelieu Napoule Jean Mermoz creat. CF
	Nice Gairaut creation CF




	Sommaire
	Index Alphabétique

